Протокол №1

заседания Методического совета МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ»

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

 от 29 августа  2024 года.

Присутствовали: педагогические работники школы-19 человек.

Повестка:

1. Обсуждение и утверждение плана работы МС, МО на 2024-2025 учебный год.

2. Создание творческих групп по подготовке к тематическим педсоветам.

3. Утверждение рабочих программ 5-9 классов, 1-4 классов с учѐтом требований

ФГОС.

4. Утверждение плана-графика по самообразованию учителей школы.

5. Утверждение графика прохождения аттестации учителей

Слушали:

1. Зам. директора по УВР Андрееву Р.С. о плане работы МС на 2024-2025 учебный год.

Руководителей МО учителей школы о плане МО на 2024-2025 учебный год.

Предложили: утвердить план работы МС и МО на 2024-2025 учебный год.

2. Зам. директора по УВР Андрееву Р.С. о создании творческих групп по подготовке к

тематическим педсоветам

По плану каждый учитель и классный руководитель в течение года готовится к педсовету.

Предложили: утвердить план проведения тематических педсоветов и подготовки к ним

3. Столярову С.М.., руководителя МО учителей начальных классов, о рабочих программах

для 1-4 классов . Рабочие программы составлены с учѐтом требований ФГОС, ФОП  НОО

по системе учебников «Школа России».

Предложили: утвердить рабочие программы для 1-4 классов.

Сабаеву Л.Н.., руководителя МО учителей гуманитарно-эстетического цикла,

Яковлеву И.Г. руководителя МО учителей естественно-математического цикла о рабочих

программах для 5-11 классов. Рабочие программы составлены с учѐтом требований ФГОС

ООО, ФГОС СОО и ФОП.

Предложили: утвердить рабочие программы для 5-11 классов.

4. Андрееву Р.С., зам. директора по УВР,  о плане по самообразованию учителей школы, о

графике прохождения аттестации учителей.

Предложили: аттестующихся на квалификационные категории в этом году по школе нет,

утвердить план по самообразованию учителей школы.

Решили:

1. Утвердить план работы МС и МО на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить план проведения тематических педсоветов и подготовки к ним

3. Утвердить рабочие программы для 1-11 классов.

4. Утвердить план по самообразованию учителей школы

   Секретарь:                           И.И.Солдатова